
DC\890297LT.doc PE480.096v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

16.1.2012 0003/2012

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį

dėl paramos pasiūlymui paskelbti Europos teisuolių atminimo dieną

Gabriele Albertini, Lena Kolarska-Bobińska, Niccolò Rinaldi, David-
Maria Sassoli

Galioja iki: 20.4.2012



PE480.096v01-00 2/2 DC\890297LT.doc

LT

0003/2012

Rašytinis pareiškimas dėl paramos pasiūlymui paskelbti Europos teisuolių atminimo 
dieną

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 123 straipsnį,

A. prisimindamas didelę dorovinę Pasaulio tautų teisuolių sodo, kurį Jeruzalėje įsteigė 
šviesaus atminimo Moshe Bejski ir kuriame pagerbiami asmenys, per Holokaustą padėję 
žydams, reikšmę;

B. prisimindamas institucijas, pagerbusias gyvybes gelbėjusius asmenis, kai buvo vykdomas 
bet koks genocidas ir masinės žudynės (pavyzdžiui, Armėnijoje, Bosnijoje, Kambodžoje ir 
Ruandoje) ir kiti XX ir XXI amžių nusikaltimai žmoniškumui;

C. prisimindamas visus tuos, kurie išsaugojo žmogiškąjį orumą nacizmo ir komunistinio 
totalitarizmo laikotarpiais; 

D. kadangi Europos integracijos procese labai svarbu prisiminti gėrį, nes taip auklėjama 
jaunesnė karta, jog kiekvienas žmogus visada gali rinktis padėti kitiems ir ginti žmogiškąjį 
orumą, ir kad valstybės institucijų pareiga yra atkreipti dėmesį į pavyzdį tų asmenų, kurie 
sugebėjo saugoti persekiojamus dėl neapykantos; 

1. remia žymių piliečių pasiūlymą kovo 6 d. paskelbti Europos teisuolių atminimo diena, kai 
būtų minimi tie žmonės, kurie pasirinko kovoti su nusikaltimais žmoniškumui ir 
totalitarizmu;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis Sąjungos 
vyriausiajai įgaliotinei užsienio reikalams ir saugumo politikai, Komisijai, Tarybai ir 
valstybių narių parlamentams.


